Приказ №

от                                                                                                        № 01-03/
О проведении регионального

конкурса «Методическая разработка по
профилактике дорожно-транспортного
травматизма в рамках организации деятельности
отрядов ЮИД (юный инспектор движения)»
В целях  повышения активности образовательных организаций в проведении работы по профилактике детского дорожного травматизма и  выявления лучших региональных практик эффективной организации обучения детей безопасному поведению на улицах и дорогах, в рамках государственного задания Институту на 2017 год (РАБОТЫ, «Организация мероприятий»)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 27.02.2017 по 17.05.2017 региональный конкурс  «Методическая разработка по профилактике дорожно-транспортного травматизма в рамках организации деятельности отрядов ЮИД (юный инспектор движения)» (далее «Конкурс»).

2. Утвердить положение о Конкурсе (Приложение 1).

3. Утвердить состав организационного комитета (Приложение 2) и состав конкурсной комиссии (Приложение 3).
4. Утвердить прилагаемую смету (Приложение 4)
5. Поручить кафедре инклюзивного образования (Г.О. Рощина) решение организационных, методических вопросов по проведению конкурса.

6. Бухгалтерии (Ю.В.Чернова) произвести расходы за счет средств, предусмотренных в ГЗ на 2017 год, Работы «Организация мероприятий» на проведение данного мероприятия в соответствии со сметой.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора А.Н. Смирнову.

               Ректор
      А.В. Золотарева

Приложение 2
Состав организационного комитета региональный конкурс  «Методическая разработка по профилактике дорожно-транспортного травматизма в рамках организации деятельности отрядов ЮИД (юный инспектор движения)»
	Председатель:

	Смирнова А.Н., проректор ГАУ ДПО ЯО ИРО;

	Члены организационного комитета:

	Жаворонкова Л. В., старший преподаватель кафедры инклюзивного образования ГАУ ДПО ЯО ИРО

	Посысоев О.Н., доцент кафедры инклюзивного образования ГАУ ДПО ЯО ИРО, к.пс.н.

	Корсун Ю.И., ст. преподаватель кафедры инклюзивного образования ГАУ ДПО ЯО ИРО

	Вербицкая Ю.П., ассистент кафедры инклюзивного образования ГАУ ДПО ЯО ИРО

Приложение 3

Состав конкурсной комиссии регионального конкурса  «Методическая разработка по профилактике дорожно-транспортного травматизма в рамках организации деятельности отрядов ЮИД (юный инспектор движения)»
	Председатель комиссии:

	Шутова Анна Дмитриевна, старший инспектор Управления ГИБДД УМВД по Ярославской области, майор полиции (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Рощина Г.О., заведующий кафедрой инклюзивного образования ГАУ ДПО ЯО ИРО, к.п.н.

	Пиленкова И.Н., главный специалист  отдела развития общего и дополнительного образования департамента Ярославской области (по согласованию)

	Назарова И.Г., заведующий кафедрой общей педагогики и психологии  ГАУ ДПО ЯО ИРО, к.п.н. (по согласованию)

	Пиневская Яна Леонидовна, методист ресурсного центра ГОАУ ДО ЯО «Центр детей и юношества» (по согласованию)

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ярославской области

«Институт развития образования»

ПРИКАЗ